



VOJVODINAŠUME

JP "VOJVODINAŠUME"

Petrovaradin, Preradovićeva 2

Broj: 1152/1

Dana: 04.08.2016.god.

Internet stranica: <http://www.vojvodinasume.rs>

OBJAVITI NA PORTALU JAVNIH NABAVKI i NA INTERNET STRANICI NARUČIOCA

PREDMET: ODGOVORI na postavljena pitanja – dodatne informacije i pojašnjenja u vezi sa pripremanjem ponude za javnu nabavku

Na osnovu člana 63 stav 2 i 3 Zakona o javnim nabavkama („Sl.glasnik RS“ broj 124/2012, 14/2015 i 68/15), naručilac JP "Vojvodinašume" Petrovaradin obaveštava sva zainteresovana lica i potencijalne ponuđače koji su preuzeli konkursnu dokumentaciju broj 1012/2 od 02.08.2016. za javnu nabavku **USLUGA: PROJEKTNJA DOKUMENTACIJA 2016. god.U OTVORENOM POSTUPKU, redni broj javne nabavke: 70**, da je jedan od potencijalnih ponuđača dana 03.08.2016. postavio naručiocu pitanja i u skladu sa tim zahtevao izmenu i dopunu konkursne dokumentacije:

1. PITANJE

Ovim putem Vam se obraćamo da nam dostavite pojašnjenja konkursne dokumentacije a u skladu sa tim pojašnjenjima i da izvršite izmene i dopune predmetne konkursne dokumentacije i to za sledeće stvari:

Na strani 49 od 139 stoji: **PRAVO UČEŠĆA IMA PONUĐAČ KOJI RASPOLAŽE NEOPHODNIM POSLOVNIM KAPACITETOM** i to:

ZA PARTIJU BR.1:

Da je u poslednjih 3 godine izvršio usluge primerene predmetu ove javne nabavke, što znači da je izradio projektno-tehničku dokumentaciju za izgradnju / adaptaciju / rekonstrukciju / dogradnju objekata niskogradnje, u zbirnoj vrednosti od ukupno minimum 1.000.000,00 dinara bez PDV.

ZA PARTIJU BR.3:

Da je u poslednjih 3 godine izvršio usluge primerene predmetu ove javne nabavke, što znači da je izradio projektno-tehničku dokumentaciju za izgradnju / adaptaciju / rekonstrukciju / dogradnju objekata niskogradnje, u zbirnoj vrednosti od ukupno minimum 750.000,00 dinara bez PDV.

ZA PARTIJU BR.5:

Da je u poslednjih 3 godine izvršio usluge primerene predmetu ove javne nabavke, što znači da je izradio projektno-tehničku dokumentaciju za izgradnju / adaptaciju / rekonstrukciju / dogradnju objekata niskogradnje, u zbirnoj vrednosti od ukupno minimum 1.200.000,00 dinara bez PDV.

Pitanje 1: S obzirom da su predmeti projektne dokumentacije po partijama sledeći:

Partija 1

Izrada projektno-tehničke dokumentacije za rekonstrukciju i dogradnju poslovne zgrade ŠU "Vršac"

Partija 3

Izrada projektne dokumentacije adaptacije zgrade ŠU"Odžaci"

Partija 5

Projektna dokumentacija- rekonstrukcija lovačke kuće "Plavna",

a da je definicija niskogradnje sledeća: Niskogradnja se bavi projektovanjem i izgradnjom objekata koji se nalaze u nivou zemljine površine ili ispod nje. (auto putevi, mostovi, vijadukti, nadvožnjaci, železničke pruge, avionske piste, tuneli i dr.) da li je greška što za ove partije tražite reference niskogradnje s obzirom da one nisu primerene predmetu navedenih javnih nabavki kako stoji u gore pomenutom tekstu?

ODGOVOR: U pitanju je greška. Obzirom na definiciju visokogradnje: „Visokogradnja se bavi projektovanjem i izgradnjom objekata koji se svojim najvećim delom nalaze iznad površine zemlje. Tu spadaju: stambene zgrade, škole, poslovne zgrade, industrijske zgrade, poljoprivredne zgrade, pozorišta, bioskopi, opere, itd.“, u konkursnoj dokumentaciji, za navedene partije treba da stoji „objekata visokogradnje“, zbog čega će se doneti Prve izmene konkursne dokumentacije.

2. PITANJE

Da li se obrazac Potvrde o referencama (strana139/139) može podneti u slobodnoj formi?

ODGOVOR: Može se podneti u slobodnoj formi (na memorandumu naručioca/investitora, da bude drugačiji red reči i sl.) **ALI MORA DA SADRŽI SVE PODATKE KOJI SE ZAHTEVAJU U OBRAZCU** kojeg je utvrdio naručilac u glavi 13 strana 139 konkursne dokumentacije.

3. PITANJE

Na strani 61 i 62 se nalazi obrazac MENIČNO PISMO - OVLAŠĆENJE ZA KORISNIKA BLANKO, SOLO MENICE kao sredstvo obezbeđenja za ozbiljnosti ponude.

Obrazac je jednom polovinom na strani 61 a drugom polovinom na strani 62. **Kako je dokumentacija objavljena u PDF formatu jedini način je da je vi ispravite .**

ODGOVOR: Ponovo objavljujemo navedeni obrazac, u nastavku ovih odgovora, tako da se nalazi u celini na istoj strani.

Predsednik Komisije

Stevo Kuzmanović dipl.ing.šum.

Na osnovu Zakona o menici ("Sl. list FNRJ", br. 104/46 i 18/58, "Sl. list SFRJ", br. 16/65, 54/70, 57/89 i "Sl. list SRJ", br. 46/96 i "Sl. list SCG", br. 1/2003 - Ustavna povelja),

**MENIČNO PISMO - OVLAŠĆENJE ZA KORISNIKA BLANKO,
SOLO MENICE**

KORISNIK: **JP "Vojvodinašume" Petrovaradin, Preradovićeva 2**

Tekući račun: 205-601-31 Kod: **Komercijalna banka AD Beograd**
Matični broj: **08762198** PIB: **101636567**

Predajemo vam _____ blanko, solo menicu broj _____ i ovlašćujemo JP "Vojvodinašume" Petrovaradin, Preradovićeva 2, kao Poverioca, da je može popuniti na iznos do _____ dinara (slovima: _____ dinara) kao **sredstvo obezbeđenja ozbiljnosti ponude u otvorenom postupku javne nabavke usluga PROJEKTA DOKUMENTACIJA 2016. god., za PARTIJU BROJ _____** ovlašćujemo JP "Vojvodinašume" Petrovaradin, Preradovićeva 2 kao Poverioca, da bezuslovno i neopozivo bez protesta i troškova, vansudski, u skladu sa važećim propisima izvrši naplatu sa svih računa Dužnika - Izdavaoca menice _____ iz njegovih novčanih sredstava, odnosno druge imovine.

Menica se može podneti na naplatu najranije trećeg dana od dana primljenog obaveštenja od strane Dužnika – Izdavaoca menice da odustaje od učešća u postupku javne nabavke.

Ovlašćujemo poslovne banke kod kojih imamo račune da naplatu – plaćanje izvrše na teret svih naših računa, kao i da nalog za naplatu iz ovog meničnog pisma zavedu u redosled čekanja u slučaju da na našim računima nema sredstava ili nema dovoljno sredstava, zbog poštovanja prioriteta u naplati sa računa.

Menica koju smo predali Poveriocu je važeća i priznajemo je za svoju i u slučaju da pre njene realizacije dođe do promene lica ovlašćenog za zastupanje ili promene lica ovlašćenih za raspolaganje sredstvima sa računa Dužnika, kao i u slučaju nastupanja statusnih promena kod Dužnika i drugih promena od značaja za pravni promet.

Datum izdavanja Ovlašćenja

_____ god.

DUŽNIK - IZDAVALAC MENICE

Adresa: _____

Mat.br. _____

PIB _____

Direktor

M.P. _____